

BALANÇO NO PERÍODO DE 01/04/2023 À 30/04/2023.**SALDO ANTERIOR.: 158,219.47****RECEITAS**

1	13 SAL DOS INTERNOS	0.00	158,219.47
2	CONTRIBUICAO INTERNO	20,524.28	178,743.75
3	CREDITOS NOTA FISCAL	555.16	179,298.91
4	DOACOES	5,007.00	184,305.91
5	FOMENTOS	1,000.00	185,305.91
6	REND. APLICACOES	532.30	185,838.21
Total de Receitas.:		27,618.74	185,838.21

DESPESAS

1	CESTA BASICA (VR BENEFIC)	4,030.00	181,808.21
2	GENEROS ALIMENTICIOS	14,595.71	167,212.50
3	IMPOSTO DE RENDA	534.06	166,678.44
4	INSS	4,085.56	162,592.88
5	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO	480.00	162,112.88
6	TARIFAS BANCARIAS	278.61	161,834.27
7	CERTIFICADO DIGITAL	160.00	161,674.27
8	DESPESAS DIVERSAS	242.44	161,431.83
9	DUODECIMA	1,404.68	160,027.15
10	ENERGIA ELETRICA	2,378.88	157,648.27
11	ENSINO DE ARTE E CULTUTA	400.00	157,248.27
12	FERIAS	2,547.31	154,700.96
13	FGTS	2,984.01	151,716.95
14	HONORARIOS CONTADOR	1,302.00	150,414.95
15	MANUT. REPAROS E LIMPEZA	250.00	150,164.95
16	MATERIAL HIGIENE E LIMPEZ	1,010.00	149,154.95
17	MOVEIS E UTENSILIOS	11,450.00	137,704.95
18	SALARIOS	32,426.45	105,278.50
19	SEGURANÇA DO TRABALHO	878.00	104,400.50
20	SERVIÇOS DE TERCEIROS	301.42	104,099.08
21	SITE DE INTERNET	100.00	103,999.08
22	TELEFONE FIXO	304.99	103,694.09
Total de Despesas.:		82,144.12	103,694.09

Reserva para Reformas.:

0.00

Saldo.:**103,694.09**

GIEDRI CINTIA DE ABREU MOTA
PRESIDENTE VOLUNTÁRIO

ODAIR JOSE TENANI
TESOUREIRO VOLUNTÁRIO